
UCHWAŁA NR XXX.225.2022  
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 4 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372 
z późn. zm), 89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2021.305 z późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XXIX.222.2021 z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie 
z tego: 

26 050 357,00 zł, 

a) bieżące w kwocie  25 621 818,00 zł, 
b) majątkowe w kwocie 
 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  

428 539,00 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:  

30 674 762,43 zł, 

a) bieżące w kwocie  24 889 471,75 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 

5 785 290,68 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 4 624 405,43 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 728 833,36 zł, 

b) wolnymi środkami w kwocie 783 572,07 zł, 

c) planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w kwocie 1 112 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 512 405,43 zł, z następujących tytułów: 

a)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 728 833,36 zł, 

b) wolnych środków w kwocie 783 572,07 zł, 

c) planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w kwocie 2 000 000,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 888 000,00 zł, z tytułu spłaty kredytów. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 1 500 000 zł, 

b) sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie określonej w § 2 pkt 1 litera c, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości określonej w § 2 pkt 3.”; 

3) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

4) Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8745DC3-F0B9-49E0-90B4-EEB7EB7F8923. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 
 
 

Michał Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8745DC3-F0B9-49E0-90B4-EEB7EB7F8923. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8745DC3-F0B9-49E0-90B4-EEB7EB7F8923. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8745DC3-F0B9-49E0-90B4-EEB7EB7F8923. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8745DC3-F0B9-49E0-90B4-EEB7EB7F8923. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8745DC3-F0B9-49E0-90B4-EEB7EB7F8923. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8745DC3-F0B9-49E0-90B4-EEB7EB7F8923. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8745DC3-F0B9-49E0-90B4-EEB7EB7F8923. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

. 

Zmiany w planie dochodów  

W planie dochodów dokonuje się zmniejszenia na łączną kwotę 6 702 461,00 zł, w tym:  

- na dochodach bieżących  

Rozdział 90095 „ Pozostała działalność” – zwiększenie dochodów o kwotę 14 000,00 zł, tytułem refundacji 
poniesionych wydatków na realizację programu „Czyste powietrze”.  

- na dochodach majątkowych  

Rozdział 75816 „ Wpływy do rozliczenia” – zmniejszenie dochodów o kwotę 6 775 000,00 zł, w związku 
z przesunięciem terminu zakończenia inwestycji i dokonania płatności na realizację zadań finansowanych 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (zadania: –”Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody wraz z siecią 
wodociągową zasilającą, ul. Nową, Szkolną w miejscowości Stromiec” oraz ”Modernizacja pięciu 
budynków Publicznych Szkół Podstawowych na terenie Gminy Stromiec”- realizowane są w ramach 
środków z programu Polski Ład – zadania wprowadzone zostały do WPF z limitem wydatków na rok 
2022 i 2023).  

Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” – zwiększenie dochodów o kwotę 58 539,00 zł, tytułem otrzymanej 
dotacji na zadanie „Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Stromiec” – umowa o przyznaniu 
pomocy Nr 02604-6935-UM0714247/21r. Dotacja z udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rolnego 
realizowana w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) w zakresie programu „Rozwój 
ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej”.  

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zmniejszenia na łączną kwotę 6 419 455,57 zł, w tym:  

- na wydatkach bieżących  

Rozdział 01044 „ Infrastruktura sanitacyjna wsi „ – zwiększa się plan wydatków o kwotę 600,00 zł, na 
opłaty za usługi telekomunikacyjne na oczyszczalni ścieków. 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 250,00 zł, na różne 
opłaty i składki.  

Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminnym ” - zwiększa się plan wydatków 
o kwotę 3 000,00 zł, na zakup 2 szt. drzwi do budynku gminnego (mieszkalnego) w miejscowości Boże. 

Rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 
5 000,00 zł, na zakup oprogramowania do zamówień publicznych.  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne „ - zwiększa się plan wydatków o kwotę 25 000,00 zł, na 
remonty budynków OSP. 

Rozdział 80101- „Szkoły podstawowe „ - zwiększa się plan wydatków o kwotę 20 403,75 zł, w placówkach 
oświatowych (szkołach podstawowych) na zakup środków dydaktycznych w związku z realizacją programu 
„Laboratoria przyszłości”( wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 otrzymane 
w 2021 r.).  

Rozdział 80113- „Dowożenie uczniów do szkół „ - zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł, na 
wynagrodzenia bezosobowe zatrudnionych opiekunów do przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół. 

Rozdział 90095 „Pozostała działalność „ – zwiększa się plan wydatków o kwotę 4 000,00 zł, na wydatki 
związane z realizacją programu „Czyste powietrze”, (wydatki finansowane z dotacji w formie refundacji). 

- na wydatkach majątkowych  

Rozdział 01043 „ Infrastruktura wodociągowa wsi „ – zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 
3 800 000,00 zł, na wykonanie zadania o nazwie –”Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody wraz z siecią 
wodociągową zasilającą, ul. Nową, Szkolną w miejscowości Stromiec”- zakończenie realizacji zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8745DC3-F0B9-49E0-90B4-EEB7EB7F8923. Podpisany Strona 1



przesunięto na rok 2023 ( zadanie wprowadzone do WPF z limitem wydatków na rok 2022 w kwocie 
200 000,00 zł, oraz na rok 2023 w kwocie 3 800 000,00 zł,). 

W tym rozdziale wprowadza się do realizacji nowe zadanie - „Rozbudowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Krzemień” zwiększając plan wydatków majątkowych o kwotę 100 000,00 zł. (źródłem 
finansowania tej inwestycji są środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę).  

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” - zwiększa się plan wydatków majątkowych na zadania:  

  

- ” Przebudowa drogi ul. Miła w miejscowości Stromiec od km 0+000 do km 0+220” na kwotę 
179 500,00 zł, 

- ” Przebudowa drogi ul. Słoneczna w miejscowości Stromiec od km 0+000 do km 0+160” na kwotę 
122 800,00 zł, 

- ” Przebudowa drogi ul. Złota w miejscowości Stromiec od km 0+000 do km 0+150” na kwotę 
117 200,00 zł, 

- ” Przebudowa ulicy Nowej w miejscowości Stromiec ( droga Nr 110524W od drogi powiatowej 
Nr 1128W) ” na kwotę 1 744 000,00 zł, ( inwestycja dofinansowana ze środków RFIL przesuniętych z zadania 
„p.Budowa Domu Kultury w Stromcu” w kwocie 1 670 209,32 zł, – pismo o zmianie przeznaczenia środków 
z RFIL znak ZWI.0421.2022 z dnia 25.01.2022r.).  

Rozdział 75410 „Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej„ – zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 25 000,00 zł, na „Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej” z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu sprzętu transportowego przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej. 

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne„- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 100 000,00 zł, tytułem 
dotacji zabezpieczonej dla OSP Boże na wkład własny do zakupu samochodu pożarniczego (złożony przez 
jednostkę wniosek nie został pozytywnie rozpatrzony).  

Rozdział 80195 „Pozostała działalność „ – zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 3 500 
000,00 zł, na wykonanie zadania o nazwie –”Modernizacja pięciu budynków Publicznych Szkół 
Podstawowych na terenie Gminy Stromiec”- zakończenie realizacji zadania przesunięto na rok 2023 ( 
zadanie wprowadzone do WPF z limitem wydatków na rok 2023 ). 

Rozdział 85121 „Lecznictwo ambulatoryjne„ – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
39 000,00 zł, na zadania o nazwie –”Budowa Ośrodka Zdrowia w Dobieszynie” (zadanie wprowadzone do 
WPF). 

Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
1 670 209,32 zł, na zadaniu „p.Budowa Domu Kultury w Stromcu” ( środki z RFIL zostały przesunięte na 
zadanie ” Przebudowa ulicy Nowej w miejscowości Stromiec ( droga Nr 110524W od drogi powiatowej 
Nr 1128W”). 

Rozdział 92601 „Obiekty sportowe „ – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 260 000,00 zł, na 
wykonanie zadania o nazwie –”Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Stromiec”- zadanie 
realizowane z udziałem środków europejskich (umowa o przyznaniu pomocy Nr 02604-6935-UM0714247/21r. 
Dotacja z udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rolnego realizowana w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (PROW) w zakresie programu „Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 
turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej”.  

 W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zmniejszył się o kwotę 283 005,43 zł, i obecnie 
wynosi 4 624 405,43 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć przychodami 
pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 728 833,36 zł, (środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 
429,61 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8745DC3-F0B9-49E0-90B4-EEB7EB7F8923. Podpisany Strona 2



wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 300 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 roku w formie 
dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ), 

- wolnych środków w kwocie 783 572,07 zł, 

- planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w kwocie 1 112 000,00 zł.  

  

Przychody budżetu po zmianach wynoszą 5 512 405,43 zł, i pochodzą z następujących źródeł: 

-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 728 833,36 zł, ( środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 
429,61 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 300 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 roku w formie 
dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ), 

- wolnych środków w kwocie 783 572,07 zł, 

- planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w kwocie 2 000 000,00 zł.  

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8745DC3-F0B9-49E0-90B4-EEB7EB7F8923. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



